
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO P

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE
ANNO 2020

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    26

Seduta del 03-09-2020

FAIANI ALESSANDRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

ASSESSORE P

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di settembre alle ore 10:35, in seguito a
convocazione presso la Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

PETRILLI ANDREA FRANCO VICE SINDACO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

A

Seca Rinaldo

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. Seca Rinaldo nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

DI CLAUDIO GIOVANNI
Data: 02-09-2020

Data: 02-09-2020 Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.L. n.18 del 17 marzo 2020, convertito in legge n. 27 del 24 aprile 2020, che all’at.107 comma 2,
dispone il differimento al 31 luglio 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022
da parte degli Enti Locali;

RICHIAMATO il disposto art. 163, del T.U. sull'Ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18
Agosto 2000, n. 267, stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di
riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine;

VISTO l’articolo 1 comma 169 della legge n. 296/2006 (Legge finanziaria 2007)  che testualmente recita:
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1̂
Gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 15.12.1997 n. 446, ad oggetto “Approvazione delle tariffe e dei prezzi pubblici”;

RITENUTO di dover confermare la Tassa relativa all’occupazione di spazi ed aree pubbliche, per l’anno
2020, nell’importo già stabilito per l’anno 2018;

RICHIAMATO il DM del M.E.F.  del 14 agosto 2019 con il quale sono  individuate  le modalità di
applicazione dell’esenzione dal pagamento  dell’imposta  comunale sulla  pubblicità(ICP) e  del  canone
per  l’autorizzazione all’installazione dei mezzi pubblicitari (CIMP),  relativamente  alle  insegne  di
esercizio, nonché della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP) e del canone per
l’occupazione di  spazi  ed  aree  pubbliche  (COSAP) per  le  attività  commerciali  e  di  produzione  di
beni  o  servizi aventi sede legale od operativa nei comuni interessati dagli eventi sismici verificatisi a far
data dal 24  agosto  2016,  indicati  negli  allegati  1,  2  e  2-bisal  decreto  legge  17  ottobre  2016,  n.
189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229.

VISTI i decreti Legislativi 15.11.1993 n. 507 e 28.12.1993 n. 566 e successive modificazioni ed integrazioni;

       VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI unanimi

DELIBERA

1. le  premesse costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai
sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.;

2.di confermare, per l’anno 2020, la stessa tariffazione dell’anno 2019 della “Tassa per l’occupazione di
spazi ed aree pubbliche”, come specificato nell’allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

Seca Rinaldo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

Seca Rinaldo


